Ladestation Charge @
Hersteller/ Typenbezeichnung Modellnummer Firmware Version
OCPP-Forwarding 1
(Backend Anbindung)
Abrechnung durch
energielenker
ABB
Terra AC (MID Display)

11.02.2025
Charge @
Hersteller/ Typenbezeichnung Modellnummer Firmware Version
OCPP-Forwarding 1
(Backend Anbindung)
Abrechnung durch
energielenker
Berger
AX 32  1 
DM30  1 
BMW
Wallbox Connect  3
Wallbox Plus  3
Charge Amps
Dawn 130297  1  1 
Compleo Charging Solutions AG
advanced 5.18.7  2  2
CITO 240 5.23.1   2 
CITO 500 5.23.1   2 
DUO fleet 6.10.1   2  
DUO ims 6.10.1   2 
DUO ims plus 6.10.1   2 
eBox professional 2,2   2 
SOLO advanced 6.10.1  2  2 
SOLO premiumline  2  2 
SOLO smart  2  2 
Irrtümer vorbehalten 11.02.2025
Legende:   energielenker certified
                 1:   Nur bei Anbindung über OCPP
                 2:   Nur bei Anbindung über Modbus
                 3:   Nur bei Anbindung über proprietär/Keba UDP
Basisfunktionen Schieflastregelung
Funktionsumfang Lobas / EnbasLadestation
Charge @
Hersteller/ Typenbezeichnung Modellnummer Firmware Version
OCPP-Forwarding 1
(Backend Anbindung)
Abrechnung durch
energielenker
ctek
CHARGESTROM CONNECTED 2
 r4.3.2-0-
g59af87566705
 1  1 
Delta
UFC 200 3.7.0  1 
Eaton
Green Motion Building GMB220xBxAA00A00 1808   1, 2 
ecotap
DC60 506.32r.27  1 
Elinta Charge
CityCharge V2/Mini2 CC-V2/M2  1 
Em2go
Pro Power AC_DE3_1.12   1, 2 
Enovates
SWB400 2.10.1.4  2  2
Entratek
Power Dot Pro 11kW  1  1 